ximo in c. l. **N**o. istum tex. ibi qd ita est intelligendū et ex quo dare colligitur quādo feu. intelligatur paternū quoniam illud dicitur esse paternū qd fuit illius patris qui fuit genitor agnatoris cōis et est ille melior tex. qd habet alibi fm doctamem iustit. lex. d. b. de mus in d. c. l. d. natura suc. feu. Et ex hoc infert **B**al. q. in feu. successio temp. aspiciat suū hūpitem et nō aliū qui nō est hūpitem agnatoris cōmunita vt dicit probari in hoc tex. qd autem dicitur esse feu. nouū. dic qd illud qd primo d. nouo acquirit vt probatur in c. i. q. te. sim. necesse ad probandū nos. feu. inuesti. Et circa p̄dicta vide qd dicit. s. in p̄mbuitis libit in fecia diu. i. de feu. vbi late declarant qd sit feu. antiquū qd paternū et qd nouū. **E**p. ab extra qd bic nate sit feu. glo. q. imo collaterales nō admittunt ad successiōem feu. quoniam ascēdētes nō admittunt vt in d. c. l. de natura succe. feu. et tamē ascēdētes vincūt collaterales in succedēdo vt in aut. defun. cio. C. ad term. So. illud operatur natura feu. vt ascēdētes nō admittunt de quo dicit latus vt scripsi. s. de bis q. feu. da. po. in. s. hoc quoq. in scōa oppositōe. **E**p. q. imo nepotes nō admittunt simul cōpatis de. c. l. extra d. voto vbi ad feu. regni nō admittuntur plures. So. ibi loquitur in succed. regni que nō capit pluralitatem dominor. neq. diuisione vt no. in. c. l. bides extra de test. de quo dicit latus. s. d. p̄bi. feu. alie. per feu. s. p̄terea d. uicatus et s. d. feu. mar. in. c. l. **Q**uero ab extra qd si rex cōcedit mibi castri. i. feu. nomine et iure anq. feu. possidendū an voto qd sit nouū affimat sicut vires feu. anq. et qualitatē. **B**al. in. c. l. in. p̄m. s. d. alie. feu. p. t. q. sic per. l. c. q. s. C. d. cōi agro defer. fact. qd dicit. s. d. vasa. de. c. c. et in. c. l. in vltima qd. **U**ltū aut per statūtū possit fieri noua p̄uolūo circa successiōes feudales vide qd scripsi. s. de bis q. feu. da. po. in. s. hoc autē et s. de succed. feu. in. s. hoc quoq. **Q**uero an frater vtinq. p̄mici excludat fratres ex parte mī a feudo succēssione. **S**i dicitur dicitur prima frons ex sic q. eodēz modū ē cautū d. iure cōi p. dicit. aut. cessante q. ius cōseruare debemus postq. nō reperit statūtū cōtrariū fm cōsuetudines feudorū vt. s. de feu. cōgnit. in. c. l. **S**ed tamē hoc nō obstat in tenas cōtrariū p. istū tex. et suadet ratio qd isti tales veniūt solū ex vinculo agnatoris nō aut virtute alicuius sanguinis maternelis. nō veniūt iure hereditario sed beneficio dñi vt in. c. l. an. agna. vel. filius. c. l. **A**gna tua aut intelligitur etiam frater qui est solū ex pte patris. ff. d. grad. d. l. s. inter agnatos et. C. de legi. bere. in. l. i. et ita **J**ac. cōrd. in summa d. succed. feu. sub rubricella an frater ex viroq. parte quem sequor dñs **B**al. bic. **Q**uero qd si plures nepotes supint ex diuersis fratribus q. succedunt patri in feu. an. vocent in surpes an in capita. **R**ideo q. in hoc sunt opinam **J**ac. cōrd. in summa d. succed. feu. sub rubricella an frater ex viroq. parte et c. in. s. q. s. q. succedat in capita sed si ad dicitur successiōem veniūt cōpatrio sic succedat in surpes. **B**al. autē bic dicit q. succedunt in surpes. et ita dicit se cōsultasse subūgens q. ista questio d. determinari fm ius cōmune. vnde cū statuta sit vt possit fratru filios succedat vlt. teriorēs in capita videt tacte statūtū vt fratru filii succedat in surpes ar. in. c. l. p̄terea. ff. d. iudi. hoc idem videt tenere in d. c. l. d. natura suc. in feu. in. s. se. quēdō opti. gl. in dicta aut. cessante dicit nō posse adbere melior caritō q. glo. **U**ltū tamen videt latus d. hac qdōe vt scripsi. s. d. suc. feu. in. p̄m. i. vltimo notabile per **B**al. in. l. s. C. d. s. ius et legi. bere. et. s. d. natura succe. feu. in. d. c. l. d. bic et in dicta aut. cessante licet ibi videat tenere contrariū. **U**ltimo ad materia nostrā vide qd dicit in. s. hoc quoq. s. de bis qui feu. da. po. et in dicto it. d. succed. feu. in. p̄m. i. in. s. d. i. c. d. c. d. i. feudales lot. impa. in. c. l. c. l. q. s. q. d. dicit. s. eo. in. p̄m. et in remissionibus pluribus ibi adductis et plene p. **J**ac. cōrd. in summa in. t. d. succed. feu. sub rubricella d. collaterales cū quattuor rubricellis sequentibus et glo. in. l. quod dicit. ff. d. impensis.

Si vero do. **S**upra proxime visum est qualiter agnati collaterales admittuntur ad successiōes feu. paterni sed q. interdū dubitat iter agnatos dicitur esse pater nū et vrim vel alioo litigātes dicitur esse feu. nouū. vnde vt p̄dictū dubitāōem tollat subicit bic istum. **S**quem vincidas in ptes tres. quoniam in prima pte declarat qd probare d. quādo aliqua indicia sunt q. feu. sit paternū. **I**n secūda cōtra quando indicia sunt q. sit nouū. **I**n tertia tradit doctrinā cui deferēdum sit iuramentū p. iudi cem in defectū probatōis scōa ibi sed scōa. etia ibi bonus. **C**ausus **P**resumptio trāffert onus probandi in aduersariū. et iudex causa cognita in defectū probatōis cōsiderare d. q. cui potius sit iuramentū deferēdū. d. **P**remittit pro cūdicia casus in. s. iuramentū. s. d.

cōsue. rec. feu. et qd ibi dicit in evidētiālibus et in scōo notabili. **I**tes premittit q. sit feu. paternū et qd sit feu. nouū vt dicit. s. s. proximo i vltimo notabili. **I**n tex. ibi vel alius vt inuestitus fore a dño d. dicitō feu. tanq. de feu. nouo et deuoluto vt p. j. de inuesti. in mari. fac. in. c. l. in. s. l. s. d. beneficiū. i. feu. vt dicit. s. in. p̄m. d. uis capti. s. l. s. d. illius. s. c. d. funci. **I**bi dicit subaudi et hoc ideo est q. p̄sumptio nes erāt q. feu. esset paternū. **I**bi scio. s. ego oberus vt declarauit in. c. l. super. tex. s. d. eo q. sibi bere. q. s. ius. **I**bi p̄nūciatum subaudi qd eo de causa p̄sumptio erat q. esset nouū. **I**bi causa cognita. que autem veniant in ista cause cognitione no. glo. supra de cōtro. ius. s. l. in. p̄m. super verbo defensio. et supra de cōten. inter. do. et vasa. in. p̄m. et plene dicit in dicto. s. iuramentū. **I**bi in probatione deficiente scilicet plena. **N**ot. q. onus probandi incumbit illi qui magis distat a veritate p̄sumpta facit qd no. glo. ff. l. l. i. ff. d. p̄ba.

No. qd ad delationem iuramenti indefectū probationis non ē procedendū ex arripio et p̄cipitāter. sed causa cognita et in tali delatione iudex debet habere equitatem p̄oculis quoniam ista delatio magis innūtat equitāt quā rigori vt dicit bic glo. quā multū nota bat **I**de. de. cer. et. **B**al. Et ex hoc elicebat idem **B**al. supra d. cōtro. inuesti. in. p̄m. q. iuramentū nō potest vnq. deferri indefectū probationis nisi vīo et cognito qualis sit iste defectus et diligēter examinato facit qd no. l. vbi cūq. ff. de interrog. act. et qd habet in. c. l. de cōf. l. v. et qd dicit in dicto. s. iuramentū et infra de cōtro. inter. mar. et feu. c. **Q**uero cum glo. quare incūbit probatio il li qui allegat feu. esse nouū potius quā alleganti illud esse antiquū. **E**t respondet glo. quia p̄sumptio erat q. esset vetus. vnde siquis vult allegare cōtrariū q. esset nouū debet illud probare sicut in si mili videmus si aliquis dicat testatorem de nouo mutasse voluntatem debet illud probare quoniam p̄sumptio est q. testator p̄fer uauerit in dispōne tūquā nisi probet de nouo illam mutasse. l. cum tacitum. ff. de proba. sic in proposito nostro arguendo a simili. **E**t hoc voluit ista gl. vsq. ad ver. et illud ielligo que bene loquitur.

Ep. cum dicit glo. cōtra proxime dicit q. imo ideo incūbit p̄ batio alleganti feu. esse nouū ex eo q. aduersariū feu. possidebat et ideo agentī incūbit probatio. l. i. ff. de proba. **S**o. dicit gl. q. istd esset verū p̄supposito q. vasa. possideret quo cū esset relictus ab onere probādi nisi forte ipse actor fundasset intentionē suam q. tunc ipse possidens haberet necesse p̄bare ad exclusionē intentōis agentis. l. sine possidetis. C. de proba. **U**terq. intelligas ea que. s. d. dicta sunt quādo neuter istorū litigātiū possidebat quo cū icū bit probatio potius alleganti feu. esse nouū quā alleganti illud esse antiquū vt in hoc tex. q. ita debet intelligi. **E**t hoc voluit tota ista glo. vsq. ad fi. que bene loquit et statim latus dicam. **E**p. cūz glo. q. ista littera sibi met aduerseret. **P**as primo dicit qd ille q. dicit esse nouū debet illud probare postea immediate subiūgit q. fuit p̄nūciatum cōtrariū. **S**o. intellige q. ideo fuit taliter p̄nūciatū quia p̄sumptio erat eo cū pro ipso actore q. esset nouū et ideo fuit p̄nūciatum vt reus allegas illud esse paternūz debet probare. **P**resumptio enim hoc operatur in viroq. cū vt onus probandi transferat in eam cōtra quem militat p̄sumptio. vnde nō semp ē deferendū iuramentū possidenti si sint p̄sumptiones alie cōtra ipsum vt infra de cōsue. rec. feu. in dicto. s. iuramentū et. C. de iure iuran. in. d. honeste. **E**t ista fuit intentō huius glo. vsq. ad ver. ff. in dicit autē et licet nō ita dare loquuta sit. **E**p. subsequēter cū dicit gl. cōtra istū tex. in eo qd dat arbitrium iudici in deferēdo quoniam regula iuris est in cōtrariū que disponit q. actore nō probā te reus debeat absolui. qui accusare. C. d. edendo. **S**o. intelligas istum tex. q. aliqd si pro eo pro quo iudex mouet ad deferendū iuramentū vt probatur in dicto. s. iuramentū. **E**t bis nāq. debz iudex diligēter cōsiderare cui potius sit deferendū scōm equitē q. s. semp debet habere et attendere. l. qd si effect. ff. de eo qd cer. lo. **E**t in hoc d. ipse iudex esse melius inter vtrūq. p̄t. prout videmus in simili in. l. vbi. C. de cri. fal. nō aut d. se ex arripio et in cōsiderate regularē tanq. dñs et p̄ticeps litis ar. s. d. vasa. de. c. et in. c. l. et per hoc nūc bēo totā expeditā vsq. ad fi. que bic et notabiliter loq. facit tex. q. que fuit prima cū be. am. in. s. sed q. **E**p. ab extra s. id qd bic dicitur vt dño incūbit probatio. quoniam imo videt dicit s. iudex dū vtrū quis possideat vel nō possideat vt sic nō possidē ti incumbat p̄batio vt. s. d. cōtro. inuesti. in. s. cū autem et d. p̄ten. in. ter. me. et do. d. pos. feu. c. l. **S**o. dicit fm **J**ac. d. bel. q. aut agnat. possidet totū feu. vel p̄tem vel d. p̄cium vel cambiū p̄tō et sic dñs. p̄ba re d. alioq. d. deferri d. agnato iurandū vt ibi aut. possidet dñs